[image: image1.png]

Prefeitura Municipal de Alto Feliz

PROJETO DE LEI Nº 015/2021

        ALTO FELIZ, 22 DE MARÇO DE 2021.

ABRE CRÉDITO SUPLEMENTAR NO ORÇAMENTO MUNICIPAL VIGENTE.

Art. 1º Abre Crédito Suplementar, no seguinte Órgão do Orçamento Vigente.

Órgão:
 08

SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE
Unidade:       01

SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE
20606

Extensão Rural
206060076

Desenvolvimento da Produção Agropecuária e Agricultura Familiar
2060600761.006000
Equipamento e Material Permanente
4.4.90.52.00.00.00

Equipamento e Material Permanente (1559)    R$ 125.000,00
Fonte 001- Livre
Art. 2º Servirá de recurso para atender o art. 1º, o superávit financeiro do exercício anterior, Fonte Livre 001.
Art. 3º Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação.

          GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ALTO FELIZ, aos 22 vinte e dois dias do mês de março de 2021.
ROBES SCHNEIDER
Prefeito Municipal

JUSTIFICATIVA AO PROJETO DE LEI Nº 015/2021

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores:

Trata o Projeto nº 015/2021, de abertura de crédito suplementar no orçamento vigente, com o objetivo de garantir contrapartida para aquisição de uma miniescavadeira hidráulica, através do Ministério Agricultura, Pecuária e Abastecimento. Esse interesse na aquisição já foi aprovado pelo Conselho da Agricultura.
Esclarecemos que não há aprovação da emenda e nem tampouco liberação dos recursos, sendo, todavia, exigido para que se dê continuidade ao pedido e projeto a previsão orçamentária referente a contrapartida que caberá ao Município.
Pedimos a aprovação do projeto em regime de urgência, urgentíssima.
          GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ALTO FELIZ, aos vinte e dois dias do mês de março de 2021.

ROBES SCHNEIDER

Prefeito Municipal

Rua Eugênio Kuhn, 300 – Fone: (51) 3445 2700 – ALTO FELIZ - RS.

[image: image1.png]